

## عنوان مقاله:

رابطه بین میزان اخلاق محیط زیستی و سرمایه اجتماعی با فرهنگ محیط زیستی مورد مطالعه: شهر کرمان

## محل انتشار:

فصلنامه جامعه شناسی کاربردی، دوره 30، شماره 4 (سال: 1398)

تعداد صفحات اصل مقاله: 28

## نویسندگان:

جمیله اسفندیارپور - دانشجوی دکتری جامعه شناسی واحد دهقان، دانشگاه آزاد اسلامی، دهقان، ایران

علی مرادی - دانشیار گروه جامعه شناسی، واحد اسلام آبادغرب، دانشگاه آزاد اسلامی، اسلام آبادغرب، ایران

اسماعیل جهانبخش - استادیار گروه جامعه شناسی دانشگاه آزاد اسلامی دهقان، ایران

## خلاصه مقاله:

هدف اصلی این مقاله، بررسی رابطه بین میزان اخلاق محیط زیستی و سرمایه اجتماعی با فرهنگ محیط زیستی با تاکید بر شهر کرمان برای دو مقطع زمانی ده سال پیش و در حال حاضر است که با روش پیمایشی و استفاده از ابزار پرسش نامه انجام شده است. جامعه آماری شامل افراد بالای ۱۶ سال ساکن در مناطق چهارگانه شهر کرمان است که براساس آمار سال ۱۳۹۵ معادل ۶۳۴۱۳۲ نفرند. از این جمعیت تعداد ۳۸۴ نفر براساس فرمول نمونه گیری کوکران انتخاب شدند و پس از گردآوری داده ها ۳۷۴ پرسش نامه مبنای تحلیل های آماری قرار گرفت. تحلیل های آماری با استفاده از دو نرم افزار SPSS و AMOS انجام شد. نتایج نشان می دهند رابطه بین اخلاق محیط زیستی با میزان فرهنگ محیط زیستی در ده سال پیش ( $r=0.71$ ) و در زمان حاضر برابر ( $r=0.33$ )، فرهنگ محیط زیستی با میزان سرمایه اجتماعی در زمان حاضر ( $r=0.41$ ) و در ده سال پیش ( $r=0.35$ )، معنادار است. نتایج حاصل از آزمون تحلیل واریانس نشان می دهند میانگین فرهنگ محیط زیستی برای سه گروه سنی مطرح شده با هم تفاوت معنادار دارد. همچنین میانگین فرهنگ محیط زیستی برای طبقات اجتماعی مختلف با هم تفاوت دارد. نتایج حاصل از رگرسیون چندگانه نشان می دهند دو متغیر سرمایه اجتماعی و اخلاق محیط زیستی ۵۰ درصد از تغییرات درونی متغیر وابسته یعنی فرهنگ محیط زیستی در شهر کرمان را تبیین می کنند. نتایج حاصل از مدل معادله ساختاری (AMOS) نشان می دهند تاثیر متغیرهای سرمایه اجتماعی، اخلاق محیط زیستی و متغیر پایگاه اقتصادی - اجتماعی بر متغیر وابسته معنادار است.

## کلمات کلیدی:

فرهنگ محیط زیستی، اخلاق محیط زیستی، سرمایه اجتماعی، پایگاه اقتصادی - اجتماعی

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1212513>

